[image: image1.png]

扬州大学校长办公室
校办〔2019〕17号
关于印发《扬州大学出版基金管理办法

（修订）》的通知

各学院，校机关各部门，各直属单位：
《扬州大学出版基金管理办法（修订）》已经校长办公会议讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。

特此通知

校长办公室
2019年11月30日
[image: image2.png]

扬州大学出版基金管理办法

（修订）

第一章　总  则

第一条　为进一步规范扬州大学出版基金（以下简称“出版基金”）的使用，鼓励学校教职工积极开展教学和科学研究，出版更多高质量的教材和学术专著，加快推进高水平研究型大学建设，特制订本管理办法。

第二条　出版基金主要资助以扬州大学为第一署名单位的优秀教材、学术专著等出版。

第三条　学校成立扬州大学出版基金领导小组（以下简称“领导小组”），组长由校长担任，成员由相关校领导及职能部门负责人组成，负责出版基金申请受理、资助评审、经费管理和使用等重要事项。校长办公室为出版基金的牵头管理部门。

第四条　下列情况不列入出版基金的资助范围：

（一）不在市场上公开销售的图书；

（二）一般科普读物；

（三）依法禁止出版、传播的出版物。

第二章　基金来源

　　第五条　出版基金主要由学校年度经费预算安排，每年投入一定数额。学校鼓励社会和个人提供资助。

第三章　基金的使用与管理

第六条　出版基金分为本科生教材出版基金、研究生教材出版基金和学术专著出版基金三个类别。

本科生教材出版基金主要资助以扬州大学为第一署名单位主编、列入本科教学计划的必修课程和专业课程教材，优先资助与教学改革相配套的具有学科优势和特色的教材。

研究生教材出版基金主要资助以扬州大学为第一署名单位主编、列入《扬州大学研究生培养方案》的课程所对应的教材，优先资助学位课程和必修课程教材。

学术专著主要资助以扬州大学为第一署名单位的反映自然科学和人文社会科学发展的最新成果、具有较高学术价值和创新性的学术专著，优先资助以省部级以上科研项目的研究成果为主要内容的优秀学术专著、年龄在39周岁以下的青年教职工的具有一定质量的学术专著。

第七条　资助标准：学术专著类一等资助3万元/部，二等资助2万元/部；教材类一等资助1.5万元/部，二等资助1万元/部。

第八条　凡获资助的教材或学术专著，必须在封面、内封、前言或后记中注明“本教材（或本书）由扬州大学出版基金资助”字样；已出版但未在封面、内封、前言或后记中注明上述字样的教材或学术专著，不得申报出版基金。教材或学术专著出版后，作者须将样书分别送交教务处（或研究生院、科学技术处、人文社科处）、图书馆和档案馆。

第九条　出版基金专款专用，使用范围主要包含：与获得资助教材或学术专著出版相关的出版费、打印费、差旅费、审稿费等。自资助之日起2年内未正式出版的，学校将取消资助，并追回所有资助经费。

第十条　本科生教材、研究生教材、自然科学类学术专著、人文社科类学术专著的资助经费分别由教务处、研究生院、科学技术处、人文社科处负责审批。

第四章　申请和评审

第十一条　出版基金申请条件：

（一）申请人原则上为学校各类聘任在岗或退休后关系仍在学校的教职工。

（二）申请人应是教材或学术专著的第一作者。著作权属多人时，须出具由全体人员签署的意见书。教材或学术专著须以扬州大学为第一署名单位出版。

（三）申请资助的教材必须经过一轮以上的教学实践。

（四）申请人必须持有与出版社签订的正式合同。

（五）对由出版基金资助并获得省部级以上教学、科研成果奖励的教材或学术专著的作者，下次申请时优先予以考虑。

（六）每人每次限申报1部教材或学术专著。

第十二条　申请程序：申请人填写《扬州大学出版基金申请表》和《扬州大学出版基金专家评议表》（一式3份），与出版物或书稿一并递交所在学院（部门）；经学院（部门）签署意见后，按申请类别统一送交相关受理部门。

第十三条 出版基金每年评审一次。本科生教材、研究生教材、自然科学类学术专著、人文社科类学术专著分别由教务处、研究生院、科学技术处、人文社科处受理。相关职能部门要加强对教材和学术专著出版的规划，加强与高水平出版社合作，策划推进相关丛书或文库的建设。

第十四条　受理部门收到申请表、出版物或书稿后，应组织2～3名同行专家对出版物或书稿进行初审，提出具体评价意见，并就是否给予资助提出建议。领导小组组织评审会议对书稿、初审专家意见及其他相关材料进行审议，并投票表决。评审结果公示无异议后，报组长批准实施。

第五章　附　则

第十五条　本办法由校长办公室负责解释。

    第十六条　本办法自颁布之日起施行，原《扬州大学出版基金管理办法》（扬大〔2011〕26号）同时废止。
扬州大学校长办公室          　　　　 　2019年11月30日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB32LiL1KiTvLC=sUiftLh3vKiPwNBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmryMSX4NCLxMxz3PzP3KSQDPiTsNDMBMBz0LzUAQScENCb3NSY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOifwNC=f0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6Pn6NjrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsGu0s1z78FmOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6Q68acsOOQoyvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LiQFQCb3PSUBLDDwPSUELyvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD4KSDxKS=xHB=wLyn0NSnzLR=fJLpwuNSTsLBz08SS1qF9scfoOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9MSftLSjxKijxKiHvMCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MjLsMDHsNS=sLDPsMifsMST7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnwzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLC=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3vLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3xYlXyMFD1YCPzYCIiX1HyLCgjNSUgXyTvYSPvMSPwLyvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3xKi=tMCD3JCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgrczMXPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=uKx82PTEAPTEAPTEAPTEAPTEAPzf0PjEEPTEPczELPTEAPTECVDEJXzEAPVnuPUAiRjgEZWcuSTcDPzIMbUgHZWctUGP1PWkEdV4EZWgub0cLQzQMbVINXz8tSEMPRTUOR1wPXT4udmUNRzYObUgLaWbyXlw1RCcOSl4EaGoJQFf1M0YpbSMMaWoIQCE2LjcuRzgUbmoXSSYkTzoNU1wEaSAKUVksUEQqbV4UbUXybl0mUGEWViPwZE=zZiT1VGHucVLxZz71cDIyVVEsbUIXaj8gUVU2S2PxUmIZamQtSFzwYTLyT1DxbEULXiEvTWQPaTgTdWctUl0RMD82TzYzZT72cTwHZCANaVTzdGb2NFoJaDsrMjQJcyUYUz8RLlMBLUIua0YyYEQRSEckR0IwL2j3NFj2bjMlR14XZy=0Qz4GbUMWayAKRzUwTlMyakUQRjoNP2DvQV4xLCLvNGM4XVMSb0MmdGErbD0BSUcYLGImQGgXYlcTZTcFbVgGbjcsLiHxU0M2c0UtTWUnaWQocSkARGAGL0Yva0MZLkEWcz8FcD8NPjfvdDQEMVMAZFISYkQ1dmQ3S1EKPTkgLG=1aFQXNWYzTkcOaVgDS1gASVgFaToiZzkna0I5azQrMVgMLzMkSycIVVsXQ2oxbGfvRFoNTDoFVjn1J1sIMicSLDwobVgoNGYZRkcgLGYIa2MJcUEVZ0QvUFbuTkgPURsHMScyQ1sMX0MSciHvL14vVDoGPl0tLEUwcGgUTycPdiArL14zYSD1T2YlK1QHXSXxQkEyQTYMNEEgUmkvSjsuakb2RVE1LmQEQl8KREjzYmbyaFQpP1wIUyHuR2QyVFsscG=yLzgqZj4GYlHvZkIjM1PyRUkqM0kiUVIXblYBXVIUZ2UGNFTxSVnzVVUAb0IxQkIpZVk1ZygEUyEDaVH2TVMjaGYxclQhREjqUUowdTnzUScQbx8pLUYnR2fxQjUpJzMEbEIrcUILa2H4USM5P2nxbWYHU2APLWkQbjkOYFb2bEAILiEPcmAhalXyM1USSUjyShsnPjovTEAlbjv1KyH0TUMNMFkHLiQMTiUpT14QcCUxaj8lYEcmT2cEZToRZTwzLjotTyUGYUE1T1gQYTQTdC=1c1k2dlEHRTMQZ0cHbkcQXlIHbEEYaWIVQkUoVRryczQEVCfxL10UbUUoUz4sMDI3a0QTa0Y3RTU3UUEsayIFclsvMlonbkkzZSPuLDo4Z2QYZDoWUlXzNUfzPmYKX1YRZGIiZjY5VWMASSQxZCkiQjEqTl83UmUwXWgxX0EFXjfvUyIVdUI2cj0sZEI2RDz3QSYCQj4CdEQ4Pz0KLSL2aFgVSmUZRVrxUkX2T2kJbWb3LkANUScoREc0SUXzZCEGYWMrbjwBYkDzLzUmQk=vdl8CaVcNYCAVbVwkdUIRbF8EMlnxZl8VYTEDLlslaSQ5QEQCX0InbRssSzYhL1kySDUnTjoKckMYdFwuRUoHTFIXQTkPMFkoP0UZayc2MTI0UVcVZ2AYMjcRbD3uTlcgL0=xdlgtTyTqRyMuYDolTyMqZjQQVmANTDTvaUkOaDcwJzkUY1kOR14wMjQKdScoUh8sMlELdjYYb1ERZyElTF71bmMWUmAURDrwZEMNSzM5PTD1MWguPUP0RDjucz8NaiYlPSgBPyM4LDUSMVIHLzYKQUUlaUcBcTkTSm=wblMZamYuREguKycIUlsmUV4lQxsFK1EkSj8kbiDxTzvva1MmU2T3Sjw3cTsISF03TkoxQkIAVl4QdmAkdUIGPmIGT0DxRiQJMEYTdlshYSgobDMSRDQDU2IyTTkYSyUCQGk1SmQYQlwlZlYLcz8ES1T1aDw2cFMyTzY0LDwtPlYsYikSVlolMloxRFQSQlcPJygiYGM2dSYZLyL3ajcvK2YkXjstQ0oAb0QNLjQIYik3M2YiMEYARTEnSkUnNFMpYlQ3SGkQUhsSNGcsRjUUahsjMUg3S0I4bVMONCMCSWMkc0ovPzQOUDzxTWYoQSEOX0PxVT8sMTQDSEcOMR8gXTUXRV4uQDIFRV0UdD0Ya0oEaSEgLV0gM0YBTWDwRSc4Q0IOXWM0bz0sUEc1RhrvXVwvSDwqcSUuQ2MuQkkuMF8MUFolZD0zblgTMjQ5VDjuRmk2c1kTQGUxTSExZWImR2=xQWcBXlgMLVEUJ2YCTWfudGoRUzsrazUNY2cgRiIsTjQERUETLVknY1MBSmclZlMHMiEVXSU3RCMzdDQ1bTESTCQTRVUrUlcESiQKRzI3XUEoZzj0VVgGR0gBZWjwdlMna1wodGbzSlgka1YgYl8TZGUIQj8OTz8ic0gHdVUTRFQ1Tko1bDkXRjMXSD8lMDYXVlgFSFo3QTLxUVkzcTUFJz0SRkcsZUYqLl0WYEQqQUD2ZTcmLDUHZ1ETYFr2LEAgVDQQZF8vTmjyL0QHMkkFNFISS0fuZUMVZDIXYEYHUFsIUjfvQyAiVEYpTWQtQ1YjLSIOdEECZyIVaFcXRyIZSVgSTCfvU1E3amgJbSEYQkYnLjU3XkIkaUjvQl8OQ0EUZ14ZVEctXVMlaVkYSWgRQGoJaDwGRFEZZ2gTLTkvRD4mT1wWcjIlZRr0XT4sTkD3VGgiUl8JXUEHdkUiLVgIdW=zaFIlbj8IdjXvUj4HJ0P0VUIGaUQvMUk3b0oSLlsSbEg4VCU1bUIyYmA3UlQOTlgTVVgOVGEJXiYZPj4pXUQNUEIvZTLwTiIHMkMjNTsZTzsKU1s5Y0DwQWQnVSkrVFURcUopZSkIRW=7K2MSZVctT2QgcFT9CPn7SVP0OiIlYiLzXSYjMCQjLlMiXiLvNFP4MVEiMSAkMC=

-4-
-1-

[image: image3.png]

[image: image4.png])